

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111					BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM					quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: TROCA DE COBERTURA					Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)	
Empreendimento: REFORMA COBERTURA PREFEITURA DE IBIAM							80% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 166.504,79		*Fonte	Código SINAPI SEM Desoneração	
				UNITÁRIO	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				17.708,86			
1.1	RETIRADA DE COBERTURA FIBROCIMENTO	m2	225,73	5,71	1.288,92		72231	
1.2	RETIRADA DA ESTRUTURA DA COBERTURA	m2	225,73	14,91	3.365,63		72229	
1.3	RETIRADA DE CALHAS/ RUFOS	m	135,24	7,01	948,03		85414	
1.4	DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	m2	230,00	5,77	1.327,10		72235	
1.5	RETIRADA DE FORRO PVC EXISTENTE	m2	230,00	6,70	1.541,00		72238	
1.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICOS FURADOS DA PLATIBANDA, S/ REAPROVEITAMENTO	m2	90,00	81,80	7.362,00		73899/001	
1.7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA CAL E AREIA (EMBOÇO)	m2	180,00	7,21	1.297,80		73802/001	
1.8	LIXAMENTO MANUAL C/ LIXA CALAFATE DE CONCRETO APARENTE ANTIGO	m2	20,00	5,41	108,20		84123	
1.9	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m2	317,69	1,48	470,18		73806/001	
2	ALVENARIA/REVESTIMENTOS				20.293,60			
2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM e=14cm	m2	90,00	74,84	6.735,60		87450	
2.2	CHAPISCO DE PAREDES TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) NA BETONEIRA 400L	m2	200,00	4,67	934,00		87874	
2.3	EMBOÇO BARRA LISA TRAÇO 1:4 e=2cm PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m2	200,00	45,80	9.160,00		84026	
2.4	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA) e=0,5cm	m2	200,00	17,32	3.464,00		75481	
4	COBERTURA				66.197,38			
4.1	ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	m2	225,73	78,67	17.758,18		72110	
4.2	TELHA SANDUÍCHE PRÉ-PINTADA 01 FACE 1000mmx0,5mm	m2	225,73	103,32	23.322,42		10.36.25.17.010-IPPUJ	
4.3	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 16CM	m	80,24	12,39	994,17		00001115-INSUMOS	
4.4	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM (ALGEROSA)	m	59,45	15,10	897,70		00001116-INSUMOS	
4.5	CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	m	20,15	109,48	2.206,02		165115 -PLEO	
4.6	CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 70	m	5,36	139,49	747,67		165117-PLEO	
4.7	CONDUTOR PLUVIAL PVC 150mm	m	9,00	42,44	381,96		89580	
4.8	CONDUTOR PLUVIAL PVC 100mm	m	15,00	21,61	324,15		89578	
4.9	CHAPA DE POLICARBONATO, E=6mm, C/ ACESSÓRIOS E MONTADA	m2	4,20	191,43	804,01		43715-DEINFRA	
4.10	FORRO DE PVC EM REGUA DE 100 MM (COM COLOCACAO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE)	m2	230,00	41,20	9.476,00		00011587-INSUMOS	
4.11	BARROTEAMENTO PARA FORRO, COM PECAS DE MADEIRA 2,5X10CM, ESPAÇADAS DE 50cm	m2	230,00	40,37	9.285,10		84091	
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4.020,20			

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111				BDI SEM Desoneração: 23%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM				quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: TROCA DE COBERTURA				Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)	
Empreendimento: REFORMA COBERTURA PREFEITURA DE IBIAM						80% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					166.504,79		SEM
				TOTAL	R\$	166.504,79	

 Responsável Técnico de(o)a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

1111

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

121

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

03/02/16

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

80

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					10,6%
1.1	RETIRADA DE COBERTURA FIBROCIMENTO	m2	225,73	5,71	1.288,92	0,8%
1.2	RETIRADA DA ESTRUTURA DA COBERTURA	m2	225,73	14,91	3.365,63	2,0%
1.3	RETIRADA DE CALHAS/ RUFOS	m	135,24	7,01	948,03	0,6%
1.4	DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	m2	230,00	5,77	1.327,10	0,8%
1.5	RETIRADA DE FORRO PVC EXISTENTE	m2	230,00	6,70	1.541,00	0,9%
1.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICOS FURADOS DA PLATIBANDA, S/ REAPROVEITAMENTO	m2	90,00	81,80	7.362,00	4,4%
1.7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA CAL E AREIA (EMBOÇO)	m2	180,00	7,21	1.297,80	0,8%
1.8	LIXAMENTO MANUAL C/ LIXA CALAFATE DE CONCRETO APARENTE ANTIGO	m2	20,00	5,41	108,20	0,1%
1.9	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	m2	317,69	1,48	470,18	0,3%
2	ALVENARIA/REVESTIMENTOS					12,2%
2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM e=14cm	m2	90,00	74,84	6.735,60	4,0%
2.2	CHAPISCO DE PAREDES TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) NA BETONEIRA 400L	m2	200,00	4,67	934,00	0,6%
2.3	EMBOÇO BARRA LISA TRAÇO 1:4 e=2cm PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m2	200,00	45,80	9.160,00	5,5%
2.4	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA) e=0,5cm	m2	200,00	17,32	3.464,00	2,1%
4	COBERTURA					39,8%
4.1	ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	m2	225,73	78,67	17.758,18	10,7%
4.2	TELHA SANDUÍCHE PRÉ-PINTADA 01 FACE 1000mmx0,5mm	m2	225,73	103,32	23.322,42	14,0%
4.3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 16CM	m	80,24	12,39	994,17	0,6%
4.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM (ALGEROSA)	m	59,45	15,10	897,70	0,5%
4.5	CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	m	20,15	109,48	2.206,02	1,3%
4.6	CALHA BEIRAL CHAPA GALVANIZADA CORTE 70	m	5,36	139,49	747,67	0,4%
4.7	CONDUTOR PLUVIAL PVC 150mm	m	9,00	42,44	381,96	0,2%
4.8	CONDUTOR PLUVIAL PVC 100mm	m	15,00	21,61	324,15	0,2%
4.9	CHAPA DE POLICARBONATO, E=6mm, C/ ACESSÓRIOS E MONTADA	m2	4,20	191,43	804,01	0,5%
4.10	FORRO DE PVC EM REGUA DE 100 MM (COM COLOCAÇÃO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE)	m2	230,00	41,20	9.476,00	5,7%
4.11	BARROTEAMENTO PARA FORRO, COM PECAS DE MADEIRA 2,5X10CM, ESPAÇADAS DE 50cm	m2	230,00	40,37	9.285,10	5,6%
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					2,4%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

1111

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

121

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

03/02/16

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

80

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---